
GOBIERNO REGIONAL AYACUCHO 
Resolución Ejecutiva Regional 

Ayacucho, 28 de junio de 2023 

CONSIDERANDO: 

t-t> 433 -2023-GRA/GR 

Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 020-2023, se autoriza Transferencia de Partidas 
en el presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023 a favor de diversos Gobiernos 
Regionales, para financiar inversiones en el marco del Sistema Nacional de Programación 
Multianual y Gestión de Inversiones, con cargo a la Reserva de Contingencia del Ministerio 
de Economía y Finanzas; 

Que, conforme al detalle del Anexo 11 "Transferencia de partidas a favor de diversos 
Gobiernos Regionales", que forma parte integrante del referido Decreto de Urgencia Nº 
020-2023, al Pliego 444 Gobierno Regional del Departamento de Ayacucho, le corresponde 
el monto de S/. 66'640,252.00 (SESENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 

~E MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS Y 00/100 SOLES), en la genérica de gasto 2.6 
<:tJ'"<,~ 01q,, dquisición de Activos No Financieros; 
o ~~ y . 

(!) o~,c eg10nal ,- t 

• Ase 11aJu11dica • ue, por Ley Nº 31638, se aprueba la Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
~ ..,_o iscal 2023, y mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 009-2023-GRA/GR, de fecha 04 

4cuc~ · 
de enero del 2023 se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura para el Año Fiscal 
2023 del Pliego 444 Gobierno Regional del Departamento de Ayacucho; 

En uso de las facultades conferidas por el Decreto Legislativo Nº 1440 - Decreto Legislativo 
del Sistema del Sistema Nacional de Presupuesto Público, Ley Nº 31638 - Ley que aprueba 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023; Ley Nº 27867 - Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales y sus modificatorias Ley Nº 27902, Ley Nº 28013, Ley Nº 28926, 
Ley Nº 28961 , Ley Nº 28968, Ley Nº 29053, Ley Nº 29611 , Ley Nº 29981 y Nº 30842 y 
Resolución del Jurado Nacional de Elecciones Nº 0005-2023-JNE; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DESAGREGACIÓN DE RECURSOS 

Apruébese, la desagregación de los recursos correspondiente a la Transferencia de 
Partidas aprobada mediante el numeral 2.1 del Artículo 2 del Decreto de Urgencia Nº 020-
2023, por el monto de 5/. 66'640,252.00 (SESENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS Y 00/100 SOLES), con cargo a la 
fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle: 

1 • 



PLIEGO 

FTE. FTO 
RUBRO 

: 444 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE 
AYACUCHO. 

EGRESOS: 

SECCIÓN SEGUNDA 
PLIEGO 

UNIDAD EJECUTORA 

: 1. RECURSOS ORDINARIOS 
: OO. RECURSOS ORDINARIOS. 

(En Soles) 

INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS. 
444 GOBIERNO REGIONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO. 

001 REGION AYACUCHO - SEDE CENTRAL 

CATEGORIA PRESUPUEST AL : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS. 

PROYECTO : 2001621 ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN. 
OBRA/ACCIÓN DE INVERSIÓN: 6000032 ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1. RECURSOS ORDINARIOS 

6. Gastos de Capital S/. 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 001 S/. 

66'640,252.00 
66'640,252.00 
------------------------
66'640,252.00 

~;i~~, TOTALPLIEG0444 SI. iiifi~:~ 
. ,..,..~ .,.._'.?; ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTAS PARA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 

La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
instruye a las Unidades Ejecutoras para que elaboren las correspondientes "Notas para 
Modificación Presupuestaria" que se requiera como consecuencia de lo dispuesto en la 
presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMISIÓN 

Copia del presente dispositivo se remite a los organismos señalados en el numeral 31.4 
del artículo 31 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de Presupuesto Público. 

-·- ---
WI ~~ffllV\'1 EZ 

2 



Dirección General de Presupuesto Público • DGPP 

Versión: 230611 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Af:.1O 2023 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 444. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 • REGION AYACUCHO-SEOE CENTRAL (000770) 

NOTA 0000000881 
MES: JUNIO 

FECHA DE SOLICITUD: 28/06/2023 
ESTADO: 

FECHA: 

APROBADO 

28/06/2023 

Fecha: 2810612023 

Hora: 17:27:03 

Página: 1 de 1 

TIPO MODIFICACIÓN: 1 • TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 1433-2023-GRNGR 

REFERENCIA: 

DISPOSITIVO LEGAL: 
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 

o.u. N° 020-2023 

JUSTIFICACIÓN: INCORPORACIÓN DE TRANSFERENCIA DE PARTIDAS MEDIANTE EL O.U 020-2023 PARA FINANCIAMIENTO DE INVERSIONES EN El 
MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE INVERSIONES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR 

RB CG TTG 

9002 2001621 6000032 ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

Anulacl6n 

TOTAL: 

Crédito 

66,640,252 
66,640,252 
66,640,252 
66,640,252 

66,640,253 


